

Expanse WFG sp. z o.o.
Wojska Polskiego 20/3
95-070 Aleksandrów Łódzki

Sz.P. Jacek Lipiński
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego
Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim
Plac Tadeusza Kościuszki 2
95-070 Aleksandrów Łódzki

Szanowny Panie Burmistrzu,

W nawiązaniu do naszego spotkania oraz rozmowy, pragnę w imieniu spółki Expanse WFG Sp. z o.o. z siedzibą w Aleksandrowie Łódzkim, jako przedstawiciel Grupy Kapitałowej Expanse, oficjalnie potwierdzić, że Grupa Kapitałowa Expanse, za pośrednictwem spółki celowej, planuje realizację inwestycji polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej w województwie łódzkim, w powiecie zgierskim. Elektrownia ta będzie wytwarzać energię elektryczną pochodzącą ze źródeł odnawialnych, o łącznej mocy wprowadzanej do sieci wynoszącej przeszło 200 MW, co czyni ją projektem zero-i niskoemisyjnym.

Biorąc pod uwagę skalę mocy wytwórczej, jaką ma generować projektowana elektrownia, chcę zaznaczyć, że inwestycja ta nie ma sobie równych w regionie województwa łódzkiego. Projektowane źródło energii będzie miało kluczowe znaczenie w kontekście zabezpieczenia energetycznego, w tym również dla miasta Aleksandrów Łódzki.

Zgodnie z założeniami Grupy Kapitałowej Expanse, projekt realizowany będzie w latach 2025–2029, z planowanym pierwszym wprowadzeniem zielonej energii elektrycznej do sieci w roku 2029, zgodnie z obowiązującymi warunkami i regulacjami dotyczącymi odnawialnych źródeł energii.

W procesie produkcji energii elektrycznej wykorzystywane będą panele fotowoltaiczne. Projekt zakłada również budowę magazynów energii, co umożliwi stabilne dostarczanie energii elektrycznej niezależnie od warunków pogodowych oraz pory dnia, zapewniając ciągłość produkcji zielonej energii, nawet w czasie braku dostępu do odnawialnych źródeł energii.

Lokalny charakter inwestycji oraz fakt, że energia elektryczna pochodzić będzie z zero- i niskoemisyjnych źródeł, powodują, że energia wytwarzana przez planowaną elektrownię będzie atrakcyjną ekonomicznie alternatywą dla energii produkowanej z paliw kopalnianych. Dodatkowo, przewidywana lokalizacja inwestycji zmniejszy koszty przesyłu energii, co wpłynie na konkurencyjność cenową oferty.

Z uwagi na rosnące ceny energii elektrycznej, które mają istotny wpływ na budżet gospodarstw domowych oraz przedsiębiorstw, uważamy, że projektowana inwestycja będzie stanowiła istotny element w zapewnieniu stabilności i atrakcyjności cenowej dostaw energii elektrycznej w przyszłości.

Mając na uwadze potencjał planowanej inwestycji, a także korzyści wynikające z wytwarzania zielonej energii elektrycznej, zwracam się do Pana, jako Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, z zapytaniem, czy Gmina Aleksandrów Łódzki lub inne podmioty z terenu gminy, z którymi Pan współpracuje, byłyby zainteresowane ewentualną współpracą w zakresie nabywania energii elektrycznej pochodzącej z odnawialnych źródeł, wytwarzanej przez planowaną elektrownię.

Udostępnienie odpowiedzi na powyższe zapytanie pozwoli na opracowanie niezbędnej projekcji bilansowania tej inwestycji, co przyczyni się do dalszego postępu w realizacji projektu.



Z wyrazami szacunku,

Roksana Górczak

Członek Zarządu

Expans WFG Sp. z o.o.

CZŁONEK ZARZĄDU

Roksana Górczak
Roksana Górczak